
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«МОКРОБУГУРНИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 

ЦИЛЬНИНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

19 декабря 2024 года                                                                                            № 82 

c. Мокрая Бугурна 

 

  

О бюджете муниципального образования  

«Мокробугурнинское сельское поселение» Цильнинского района 

Ульяновской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов 

 

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом 

муниципального образования «Мокробугурнинское сельское поселение» 

Цильнинского района Ульяновской области, Совет депутатов решил: 

 

Статья 1. Основные характеристики бюджета муниципального 

образования «Мокробугурнинское сельское поселение» на 2025 год и на 

плановый период 2026 и 2027 годов 

1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального 

образования «Мокробугурнинское сельское поселение» на 2025 год: 

1) общий объём доходов бюджета муниципального образования 

«Мокробугурнинское сельское поселение» в сумме 9 821,2853 тыс. рублей, в 

том числе безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в общей сумме 6 658,7083 тыс. рублей; 

2) общий объём расходов бюджета муниципального образования 

«Мокробугурнинское сельское поселение» в сумме 9 821,2853 тыс. рублей; 

3) дефицит бюджета муниципального образования «Мокробугурнинское 

сельское поселение» в сумме 0,0 тыс. рублей. 

2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального 

образования «Мокробугурнинское сельское поселение» на плановый 

период 2026 и 20267годов: 

1) общий объём доходов бюджета муниципального образования 

«Мокробугурнинское сельское поселение» на 2026 год в сумме  5 422,799 тыс. 

рублей, в том числе безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации в общей сумме 2 452,599 тыс. 

рублей, и на 2027 год в сумме 5 465,899 тыс. рублей, в том числе 

безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в общей сумме 2 452,599 тыс. рублей; 

2) общий объём расходов бюджета муниципального образования 

«Мокробугурнинское сельское поселение» на 2026 год в сумме 5 422,799 тыс. 

рублей и на 2027 год в сумме 5 465,899 тыс. рублей; 



3) дефицит бюджета муниципального образования «Мокробугурнинское 

сельское поселение» на 2026 год в сумме 0,0 тыс. рублей и на 2027 год в сумме 

0,0 тыс. рублей. 

 

Статья 2. Верхний предел муниципального внутреннего долга 

муниципального образования «Мокробугурнинское сельское поселение», 

предельный объём муниципального долга муниципального образования 

«Мокробугурнинское сельское поселение» и предельные объёмы расходов 

на его обслуживание на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов 

1. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга 

муниципального образования «Мокробугурнинское сельское поселение»: 

1) на 01 января 2026 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе 

предельный объем обязательств по муниципальным гарантиям 0,0 рублей; 

2) на 01 января 2027 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе 

предельный объем обязательств по муниципальным гарантиям 0,0 рублей; 

3) на 01 января 2028 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе 

предельный объем обязательств по муниципальным гарантиям 0,0 рублей. 

2. Установить предельный объём муниципального долга муниципального 

образования «Мокробугурнинское сельское поселение»: 

1) на 2025 год в сумме 0,0 тыс. рублей; 

2) на 2026 год в сумме 0,0 тыс. рублей; 

3) на 2027 год в сумме 0,0 тыс. рублей. 

3. Установить предельный объём расходов на обслуживание 

муниципального долга муниципального образования «Мокробугурнинское 

сельское поселение»: 

1) в 2025 году в сумме 0,0 тыс. рублей; 

2) в 2026 году в сумме 0,0 тыс. рублей; 

3) в 2027 году в сумме 0,0 тыс. рублей. 

 

Статья 3. Доходы бюджета муниципального образования 

«Мокробугурнинское сельское поселение» на 2025 год и на плановый 

период 2026 и 2027 годов 

Утвердить доходы бюджета муниципального образования 

«Мокробугурнинское сельское поселение» в разрезе кодов видов доходов, 

подвидов доходов, классификации операций сектора государственного 

управления, относящихся к доходам бюджетов, классификации доходов 

бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации: 

1) на 2025 год согласно приложению 1 к настоящему решению; 

2) на плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению 2 к 

настоящему решению. 

 

Статья 4. Источники внутреннего финансирования дефицита 

бюджета муниципального образования «Мокробугурнинское сельское 

поселение» на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов 

Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

муниципального образования «Мокробугурнинское сельское поселение»: 

1) на 2025 год согласно приложению 3 к настоящему решению; 



2) на плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению 4 к 

настоящему решению. 

 

Статья 5. Бюджетные ассигнования бюджета муниципального 

образования «Мокробугурнинское сельское поселение» на 2025 год и на 

плановый период 2026 и 2027 годов 

1. Утвердить в пределах общего объёма расходов, установленного статьёй 

1 настоящего решения, распределение бюджетных ассигнований бюджета 

муниципального образования «Мокробугурнинское сельское поселение» по 

разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам 

муниципального образования «Мокробугурнинское сельское поселение» и 

непрограммным направлениям деятельности), видам расходов классификации 

расходов бюджетов Российской Федерации: 

1) на 2025 год согласно приложению 5 к настоящему решению; 

2) на плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению 6 к 

настоящему решению. 

2. Утвердить общий объём бюджетных ассигнований на исполнение 

публичных нормативных обязательств: 

1) на 2025 год в сумме 42,82621 тыс. рублей; 

 2) на 2026 год в сумме 176,1678 тыс. рублей и на 2027 год в сумме 

176,4828 тыс. рублей. 

3. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета 

муниципального образования «Мокробугурнинское сельское поселение»: 

1)  на 2025 год согласно приложению 7 к настоящему решению; 

2) на плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению 8 к 

настоящему решению. 

4. Утвердить объём бюджетных ассигнований дорожного фонда: 

1) на 2025 год в сумме 2 718,7093 тыс. рублей; 

2) на 2026 год в сумме 323,7 тыс. рублей и на 2027 год в сумме 323,7 тыс. 

рублей. 

 

Статья 6. Ограничение увеличения численности муниципальных 

служащих муниципального образования «Мокробугурнинское сельское 

поселение» и работников муниципальных учреждений муниципального 

образования «Мокробугурнинское сельское поселение»  

Органы местного самоуправления муниципального образования 

«Мокробугурнинское сельское поселение» не вправе принимать в 2025 году 

решения, приводящие к увеличению численности муниципальных служащих 

муниципального образования «Мокробугурнинское сельское поселение» и 

работников муниципальных учреждений муниципального образования 

«Мокробугурнинское сельское поселение».  

 

Статья 7. Погашение кредиторской задолженности 

Разрешить главным распорядителям, распорядителям и получателям 

средств бюджета муниципального образования «Мокробугурнинское сельское 

поселение» в случае необходимости производить расчёты по погашению 

кредиторской задолженности прошлых лет в пределах бюджетных 



ассигнований по соответствующим целевым статьям и видам расходов при 

условии недопущения образования кредиторской задолженности по 

обязательствам текущего финансового года. 

 

Статья 8. Межбюджетные трансферты, передаваемые из бюджета 

муниципального образования «Мокробугурнинское сельское поселение» 

бюджету муниципального образования «Цильнинский район» на 

осуществление части полномочий по решению вопросов местного 

значения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов 

Утвердить объем и распределение межбюджетных трансфертов, 

передаваемых бюджету муниципального образования «Цильнинский район» на 

осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения  

1) на 2025 год в сумме  388,5 тыс. рублей согласно приложению 9 к 

настоящему решению; 

 2) на 2026 год в сумме 397,5 тыс. рублей,  на 2027 год в сумме 397,5 тыс. 

рублей согласно приложению 10 к настоящему решению. 

 

Статья 9. Официальное опубликование 

Опубликовать настоящее решение в газете «Новости поселения». 
 

Статья 10. Вступление в силу 

Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его 

официального опубликования в газете «Новости поселения», но не ранее 

01.01.2025 года. 

 

 

 

Глава муниципального образования 

«Мокробугурнинское сельское поселение»                                          И.Р.Рахимов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ №1  

к решению Совета депутатов  

муниципального образования 

 «Мокробугурнинское сельское поселение»  

«О бюджете муниципального образования 

 «Мокробугурнинское сельское поселение» 

на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»  

от 19.12.2024 № 82 

 

            Доходы бюджета муниципального образования 

«Мокробугурнинское сельское поселение» на 2025 год в разрезе кодов 

видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора 

государственного управления, относящихся к доходам бюджетов, 

классификации доходов бюджетов бюджетной классификации Российской 

Федерации 
(тыс.руб.) 

Код Наименование показателей 2025 год 

1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 3162,577 

1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 517,1 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 517,1 

1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением 

доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 227, 227
1
 и 

228 Налогового кодекса Российской Федерации 513,1 

1 01 02020 01 0000 110 Налог  на доходы физических лиц с доходов, полученных 

от осуществления деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, 

и других лиц, занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 

Российской Федерации 3,0 

1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового Кодекса Российской Федерации 1,0 

1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 250,0 

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 250,0 

1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 250,0  

1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество  2075,0 

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 115,0 

1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах сельских поселений 115,0 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 1960,0 

1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 
300,0 

1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений 300,0 

1 06 06040 00 0000 110   Земельный налог с физических лиц 
1660,0 

1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах сельских 

поселений 1660,0 

1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, находящегося в 45,7 



государственной и муниципальной собственности 

1 11 09000 00 0000 120 Прочие доходы от использования имущества и прав, 

находящихся в государственной и муниципальной 

собственности (за исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 45,7 

1 11 09040 00 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в государственной и муниципальной 

собственности (за исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 45,7 

1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности сельских поселений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 45,7 

1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы 274,777 

1 17 15030 10 0000 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских 

поселений 274,777 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 6658,7083 

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 6658,7083 

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 1817,563 

2 02 16001 00 0000 150  Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 1817,563 

2 02 16001 10 0000 150  Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта 

Российской Федерации 1817,563 

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации (межбюджетные субсидии) 4115,50837 

2 02 20041 00 0000 150 Субсидии бюджетам на строительство, модернизацию, 

ремонт и содержание автомобильных дорог общего 

пользования, в том числе дорог в поселениях (за 

исключением автомобильных дорог федерального 

значения) 2155,50837 

2 02 20041 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на 

строительство, модернизацию, ремонт и содержание 

автомобильных дорог общего пользования, в том числе 

дорог в поселениях (за исключением автомобильных дорог 

федерального значения) 2155,50837 

2 02 25576 00 0000 150 Субсидии бюджетам на обеспечение комплексного 

развития сельских территорий 1960,0 

2 02 25576 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение 

комплексного развития сельских территорий 1960,0 

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 140,436 

2 02 30024 00 0000 150 Субвенции местным бюджетам на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации 0,576 

2 02 30024 10 0000 150  Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации 0,576 

2 02 35118 00 0000 150  Субвенции бюджетам на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 139,86 



2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 139,86 

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 585,20093 

2 02 40014 00 0000 150  Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями 585,20093 

2 02 40014 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений из бюджетов муниципальных районов 

на осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 585,20093 

  ИТОГО 9821,2853 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ №2  

к решению Совета депутатов  

муниципального образования 

 «Мокробугурнинское сельское поселение»  

«О бюджете муниципального образования 

 «Мокробугурнинское сельское поселение» 

 на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»  

от 19.12.2024 № 82 

 

            Доходы бюджета муниципального образования 

«Мокробугурнинское сельское поселение» на 2026 и 2027 годов в разрезе 

кодов видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора 

государственного управления, относящихся к доходам бюджетов, 

классификации доходов бюджетов бюджетной классификации Российской 

Федерации 
(тыс.руб.) 

Код Наименование показателей 2026 год 2027 год 

1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 2970,2 3013,3 

1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 559,5 602,6 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 559,5 602,6 

1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227
1
 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации 555,5 598,6 

1 01 02020 01 0000 110 Налог  на доходы физических лиц с доходов, 

полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными в 

качестве индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной практикой, 

адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 

других лиц, занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 

Российской Федерации 3,0 3,0 

1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в соответствии 

со статьей 228 Налогового Кодекса Российской 

Федерации 1,0 1,0 

1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 250,0 250,0 

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 250,0 250,0 

1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 250,0  250,0 

1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество  2015,0 2015,0 

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 115,0 115,0 

1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый 

по ставкам, применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в границах 

сельских поселений 115,0 115,0 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 1900,0 1900,0 

1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 
300,0 300,0 

1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений 
300,0 300,0 



1 06 06040 00 0000 110   Земельный налог с физических лиц 
1600,0 1600,0 

1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений 1600,0 1600,0 

1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, 

находящегося в государственной и 

муниципальной собственности 45,7 45,7 

1 11 09000 00 0000 120 Прочие доходы от использования имущества и 

прав, находящихся в государственной и 

муниципальной собственности (за исключением 

имущества бюджетных и автономных учреждений, 

а также имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных) 45,7 45,7 

1 11 09040 00 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в государственной и муниципальной 

собственности (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных) 45,7 45,7 

1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности сельских поселений 

(за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 45,7 45,7 

1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы 100,0 100,0 

1 17 15030 10 0000 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

сельских поселений 100,0 100,0 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2452,599 2452,599 

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 2452,599 2452,599 

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 1952,855 1952,855 

2 02 16001 00 0000 150  Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 1952,855 1952,855 

2 02 16001 10 0000 150  Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджета субъекта Российской Федерации 1952,855 1952,855 

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 154,044 154,044 

2 02 30024 00 0000 150 Субвенции местным бюджетам на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации 0,576 0,576 

2 02 30024 10 0000 150  Субвенции бюджетам сельских поселений на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 0,576 0,576 

2 02 35118 00 0000 150  Субвенции бюджетам на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 153,468 153,468 

2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 153,468 153,468 

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 345,7 345,7 

2 02 40014 00 0000 150  Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных образований на 345,7 345,7 



осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

2 02 40014 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного 

значения в соответствии с заключенными 

соглашениями 345,7 345,7 

  ИТОГО 5422,799 5465,899 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ №3  

к решению Совета депутатов  

муниципального образования 

 «Мокробугурнинское сельское поселение»  

«О бюджете муниципального образования 

 «Мокробугурнинское сельское поселение» 

 на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»  

от 19.12.2024 № 82 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

муниципального образования «Мокробугурнинское сельское поселение» 

 на 2025 год 
            (тыс. руб.) 

 Наименование показателя 

Код источника 

финансирования по КИВФ, 

КИВнФ 

Сумма 

Источники внутреннего финансирования 

дефицита бюджетов, всего 

887 01 00 00 00 00 0000 000 0,0 

Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджета 

887 01 05 00 00 00 0000 000 0,0 

Увеличение остатков средств бюджетов 887 01 05 00 00 00 0000 500 - 9821,2853 

Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 

887 01 05 02 00 00 0000 500 - 9821,2853 

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов  

887 01 05 02 01 00 0000 510 - 9821,2853 

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов сельских поселений 

887 01 05 02 01 10 0000 510 - 9821,2853 

Уменьшение остатков средств бюджетов 887 01 05 00 00 00 0000 600 9821,2853 

Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 

887 01 05 02 00 00 0000 600 9821,2853 

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 

887 01 05 02 01 00 0000 610 9821,2853 

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов сельских поселений 

887 01 05 02 01 10 0000 610 9821,2853 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ №4  

к решению Совета депутатов  

муниципального образования 

 «Мокробугурнинское сельское поселение»  

«О бюджете муниципального образования 

 «Мокробугурнинское сельское поселение» 

 на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»  

от 19.12.2024 № 82 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

муниципального образования «Мокробугурнинское сельское поселение» 

 на плановый период 2026 и 2027 годов 
            (тыс. руб.) 

Наименование показателя 

Код источника 

финансирования по КИВФ, 

КИВнФ 

Сумма на плановый 

период 

2026 год 2027 год 

Источники внутреннего  

финансирования дефицита  

бюджетов, всего 

887 01 00 00 00 00 0000 000 0,0 0,0 

Изменение остатков средств на  

счетах по учету средств 

бюджета 

887 01 05 00 00 00 0000 000 0,0 0,0 

Увеличение остатков средств  

бюджетов 

887 01 05 00 00 00 0000 500 - 5422,799 - 5465,899 

Увеличение прочих остатков  

средств бюджетов 

887 01 05 02 00 00 0000 500 - 5422,799 - 5465,899 

Увеличение прочих остатков  

денежных средств бюджетов  

887 01 05 02 01 00 0000 510 - 5422,799 - 5465,899 

Увеличение прочих остатков  

денежных средств бюджетов  

сельских поселений 

887 01 05 02 01 10 0000 510 - 5422,799 - 5465,899 

Уменьшение остатков средств  

бюджетов 

887 01 05 00 00 00 0000 600 5422,799 5465,899 

Уменьшение прочих остатков  

средств бюджетов 

887 01 05 02 00 00 0000 600 5422,799 5465,899 

Уменьшение прочих остатков  

денежных средств бюджетов 

887 01 05 02 01 00 0000 610 5422,799 5465,899 

Уменьшение прочих остатков  

денежных средств бюджетов  

сельских поселений 

887 01 05 02 01 10 0000 610 5422,799 5465,899 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ №5  

к решению Совета депутатов  

муниципального образования 

 «Мокробугурнинское сельское поселение»  

«О бюджете муниципального образования 

 «Мокробугурнинское сельское поселение» 

 на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»  

от 19.12.2024 № 82 

 

Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального 

образования «Мокробугурнинское сельское поселение» по разделам, 

подразделам, целевым статьям (муниципальным программам 

муниципального образования «Мокробугурнинское сельское поселение» и 

непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов 

классификации расходов бюджетов на 2025 год 
(тыс. руб.) 

 

Наименование показателя 

КОДЫ классификации 

расходов бюджетов 
Сумма 

Рз Пр ЦС ВР 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ "МОКРОБУГУРНИНСКОЕ 

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ"     9821,2853 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100   3410,4212 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной власти 

и представительных органов муниципальных 

образований 0103   4,1 

Муниципальная программа "Устойчивое развитие 

муниципального управления в муниципальном 

образовании "Мокробугурнинское сельское 

поселение" 0103 9500000000  4,1 

Комплексы процессных мероприятий 0103 9540000000    4,1 

Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение 

деятельности исполнителей и соисполнителей 

программы" 0103 9540800000  4,1 

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 

районов из бюджетов поселений на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями 0103 9540810220  4,1 

Межбюджетные трансферты 0103 9540810220 500 4,1 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 0104   3172,4452 

Муниципальная программа "Устойчивое развитие 

муниципального управления в муниципальном 

образовании "Мокробугурнинское сельское поселение" 0104 9500000000  3172,4452 

Комплексы процессных мероприятий 0104 9540000000  3172,4452 

Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение 

деятельности исполнителей и соисполнителей 

программы" 0104 9540800000  3172,4452 

Глава местной администрации 0104 9540810020  853,35684 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 0104 9540810020 100 853,35684 



выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

Обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления 0104 9540810040  2089,45536 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 0104 9540810040 100 1999,45536 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0104 9540810040 200 90,0 

Межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов поселений на 

осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 0104 9540810220  6,4 

Межбюджетные трансферты 0104 9540810220 500 6,4 

Материально-техническое, информационное, 

транспортное и иное обеспечение 0104 9540810340  221,133 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0104 9540810340 200 221,133 

Иные бюджетные ассигнования 0104 9540810340 800 2,1 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 0106   47,0 

Муниципальная программа "Устойчивое развитие 

муниципального управления в муниципальном 

образовании "Мокробугурнинское сельское поселение" 0106 9500000000  47,0 

Комплексы процессных мероприятий 0106 9540000000  47,0 

Межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов поселений на 

осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 0106 9540810220  47,0 

Межбюджетные трансферты 0106 9540810220 500 47,0 

Резервные фонды 0111   5,3 

Мероприятия в рамках непрограммных направлений 

деятельности 0111 2200000000  5,3 

Резервные фонды местных администраций 0111 2200010050  5,3 

Иные бюджетные ассигнования 0111 2200010050 800 5,3 

Другие общегосударственные вопросы 0113   181,576 

Мероприятия в рамках непрограммных направлений 

деятельности 0113 2200000000  0,576 

Финансовое обеспечение расходного обязательства, 

связанного с определением перечня должностных лиц 

органов местного самоуправления, уполномоченных 

составлять протоколы об отдельных административных 

правонарушениях, предусмотренных Кодексом 

Ульяновской области 0113 2200071020  0,576 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0113 2200071020 200 0,576 

Муниципальная программа "Устойчивое развитие 

муниципального управления в муниципальном 

образовании "Мокробугурнинское сельское поселение" 0113 9500000000  181,0 

Комплексы процессных мероприятий 0113 9540000000  181,0 

Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение 0113 9540800000  181,0 



деятельности исполнителей и соисполнителей 

программы" 

Межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов поселений на 

осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 0113 9540810220  1,0 

Межбюджетные трансферты 0113 9540810220 500 1,0 

Материально-техническое, информационное, 

транспортное и иное обеспечение 0113 9540810340  180,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0113 9540810340 200 180,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200   139,86 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203   139,86 

Мероприятия в рамках непрограммных направлений 

деятельности 0203 2200000000  139,86 

Осуществление полномочий Российской Федерации в 

области первичного воинского учёта на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 0203 2200051180  139,86 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 0203 2200051180 100 139,86 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300   6,2 

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

гражданская оборона  0309   3,0 

Муниципальная программа "Устойчивое развитие 

муниципального управления в муниципальном 

образовании "Мокробугурнинское сельское поселение" 0309 9500000000  3,0 

Комплексы процессных мероприятий 0309 9540000000  3,0 

Комплекс процессных мероприятий "Снижение 

рисков и смягчение последствий чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера" 0309 9540300000  3,0 

Расходы на осуществление части полномочий 

муниципального района по решению вопросов местного 

значения в соответствии с заключенными соглашениями 0309 9540310210  3,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0309 9540310210 200 3,0 

Обеспечение пожарной безопасности 0310   3,2 

Муниципальная программа "Устойчивое развитие 

муниципального управления в муниципальном 

образовании "Мокробугурнинское сельское поселение" 0310 9500000000  3,2 

Комплексы процессных мероприятий 0310 9540000000  3,2 

Комплекс процессных мероприятий "Снижение 

рисков и смягчение последствий чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера" 0310 9540300000  3,2 

Проведение мероприятий в рамках муниципальной 

программы 0310 9540310380  3,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0310 9540310380 200 3,2 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400   2724,7093 

Водное хозяйство 0406   6,0 

Муниципальная программа "Устойчивое развитие 

муниципального управления в муниципальном 

образовании "Мокробугурнинское сельское поселение" 0406 9500000000  6,0 



Комплексы процессных мероприятий 0406 9540000000  6,0 

Комплекс процессных мероприятий "Снижение 

рисков и смягчение последствий чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера" 0406 9540300000  6,0 

Расходы на осуществление части полномочий 

муниципального района по решению вопросов местного 

значения в соответствии с заключенными соглашениями 0406 9540310210  6,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0406 9540310210 200 6,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409   2718,7093 

Муниципальная программа "Устойчивое развитие 

муниципального управления в муниципальном 

образовании "Мокробугурнинское сельское поселение" 0409 9500000000  2718,7093 

Комплексы процессных мероприятий 0409 9540000000  2718,7093 

Комплекс процессных мероприятий "Безопасные и 

качественные автомобильные дороги" 0409 9540500000  2718,7093 

Софинансирование в связи с ремонтом дворовых 

территорий многоквартирных домов и социальных 

объектов, проездов к дворовым территориям 

многоквартирных домов и населённых объектов 

населённых пунктов, подготовкой проектной 

документации, строительством, реконструкцией, 

капитальным ремонтом, ремонтом и содержанием 

(установкой дорожных знаков и нанесением 

горизонтальной разметки) автомобильных дорог общего 

пользования местного значения, мостов и иных 

искусственных дорожных сооружений на них, в том 

числе проектированием и строительством 

(реконструкцией) автомобильных дорог общего 

пользования местного значения с твёрдым покрытием до 

сельских населённых пунктов, не имеющих 

круглогодичной связи с сетью автомобильных дорог 

общего пользования 0409 954059Д010  239,50093 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0409 954059Д010 200 239,50093 

Ремонт дворовых территорий многоквартирных домов и 

социальных объектов, проездов к дворовым территориям 

многоквартирных домов и населённых объектов 

населённых пунктов, подготовка проектной 

документации, строительство, реконструкция, 

капитальный ремонт, ремонт и содержание (установка 

дорожных знаков и нанесение горизонтальной разметки) 

автомобильных дорог общего пользования местного 

значения, мостов и иных искусственных дорожных 

сооружений на них, в том числе проектирование и 

строительство (реконструкция) автомобильных дорог 

общего пользования местного значения с твёрдым 

покрытием до сельских населённых пунктов, не 

имеющих круглогодичной связи с сетью автомобильных 

дорог общего пользования 0409 954059Д110  2155,50837 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0409 954059Д110 200 2155,50837 

Мероприятия по повышению БДД 0409 954059Д400  25,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0409 954059Д400 200 25,0 

Содержание автомобильных дорог местного значения 0409 954059Д700  285,4 



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0409 954059Д700 200 285,4 

Строительный контроль ремонта дорог 0409 954059Д850  13,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0409 954059Д850 200 13,3 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500   2913,16859 

Жилищное хозяйство 0501   7,0 

Муниципальная программа "Устойчивое развитие 

муниципального управления в муниципальном 

образовании "Мокробугурнинское сельское поселение" 0501 9500000000  7,0 

Комплексы процессных мероприятий 0501 9540000000  7,0 

Комплекс процессных мероприятий 

"Благоустройство сельских территорий" 0501 9540600000  7,0 

Расходы на осуществление части полномочий 

муниципального района по решению вопросов местного 

значения в соответствии с заключенными соглашениями 0501 9540610210  7,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0501 9540610210 200 7,0 

Коммунальное хозяйство 0502   12,8 

Муниципальная программа "Устойчивое развитие 

муниципального управления в муниципальном 

образовании "Мокробугурнинское сельское поселение" 0502 9500000000  12,8 

Комплексы процессных мероприятий 0502 9540000000  12,8 

Комплекс процессных мероприятий 

"Благоустройство сельских территорий" 0502 9540600000  12,8 

Расходы на осуществление части полномочий 

муниципального района по решению вопросов местного 

значения в соответствии с заключенными соглашениями 0502 9540610210  5,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0502 9540610210 200 5,0 

Проведение мероприятий в рамках муниципальной 

программы 0502 9540610380  7,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0502 9540610380 200 7,8 

Благоустройство 0503   2893,36859 

Муниципальная программа "Устойчивое развитие 

муниципального управления в муниципальном 

образовании "Мокробугурнинское сельское поселение" 0503 9500000000  2893,36859 

Региональные проекты, обеспечивающие достижение 

значений показателей и результатов федеральных 

проектов, не входящих в состав национальных проектов 0503 9520000000  2010,0 

Региональный проект "Благоустройство сельских 

территорий" 0503 9520600000  2010,0 

Обеспечение комплексного развития сельских 

территорий (благоустройство сельских территорий) 0503 95206L5769  2010,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0503 95206L5769 200 2010,0 

Региональные приоритетные проекты 0503 9530000000  571,86859 

Региональный приоритетный проект "Поддержка 

местных инициатив на территории Ульяновской 

области" 0503 9530100000  571,86859 

Софинансирование реализации проектов развития 

муниципальных образований Ульяновской области, 

подготовленных на основе местных инициатив граждан 0503 95301S0420  571,86859 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0503 95301S0420 200 571,86859 

Комплексы процессных мероприятий 0503 9540000000  311,5 

Комплекс процессных мероприятий 0503 9540600000  311,5 



"Благоустройство сельских территорий" 

Расходы на осуществление части полномочий 

муниципального района по решению вопросов местного 

значения в соответствии с заключенными соглашениями 0503 9540610210  1,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0503 9540610210 200 1,0 

Проведение мероприятий в рамках муниципальной 

программы 0503 9540610380  310,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0503 9540610380 200 310,5 

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800   584,1 

Культура 0801   584,1 

Муниципальная программа "Устойчивое развитие 

муниципального управления в муниципальном 

образовании "Мокробугурнинское сельское поселение" 0801 9500000000  584,1 

Комплексы процессных мероприятий 0801 9540000000  584,1 

Комплекс процессных мероприятий "Развитие 

клубной системы" 0801 9540200000  584,1 

Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры 
0801 9540210120  254,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0801 9540210120 200 254,1 

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 

районов из бюджетов поселений на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями 0801 9540210220  330,0 

Межбюджетные трансферты 0801 9540210220 500 330,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000   42,82621 

Пенсионное обеспечение 1001   42,82621 

Муниципальная программа "Устойчивое развитие 

муниципального управления в муниципальном 

образовании "Мокробугурнинское сельское поселение" 1001 9500000000  42,82621 

Комплексы процессных мероприятий 1001 9540000000  42,82621 

Комплекс процессных мероприятий "Развитие мер 

социальной поддержки отдельных категорий 

граждан" 1001 9540900000    42,82621 

Предоставление ежемесячных и единовременных 

денежных выплат 1001 9540910440  42,82621 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1001 9540910440 300 42,82621 

ВСЕГО 9821,2853 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ №6  

к решению Совета депутатов  

муниципального образования 

 «Мокробугурнинское сельское поселение»  

«О бюджете муниципального образования 

 «Мокробугурнинское сельское поселение» 

 на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»  

от 19.12.2024 № 82 

 

Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального 

образования «Мокробугурнинское сельское поселение» по разделам, 

подразделам, целевым статьям (муниципальным программам 

муниципального образования «Мокробугурнинское сельское поселение» и 

непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов 

классификации расходов бюджетов на плановый период 2026 и 2027 годов 

 
(тыс.руб.) 

 

Наименование показателя 

КОДЫ классификации 

расходов бюджетов 
Сумма на плановый 

период 

Рз Пр ЦС ВР 
2026 год 2027 год 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

"МОКРОБУГУРНИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ 

ПОСЕЛЕНИЕ"     5422,799 5465,899 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 0100   3540,7632 3562,9182 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 0103   4,1 4,1 

Муниципальная программа "Устойчивое 

развитие муниципального управления в 

муниципальном образовании 

"Мокробугурнинское сельское 

поселение" 0103 9500000000  4,1 4,1 

Комплексы процессных мероприятий 0103 9540000000    4,1 4,1 

Комплекс процессных мероприятий 

"Обеспечение деятельности исполнителей и 

соисполнителей программы" 0103 9540800000  4,1 4,1 

Межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов 

поселений на осуществление части 

полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 0103 9540810220  4,1 4,1 

Межбюджетные трансферты 0103 9540810220 500 4,1 4,1 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 0104   3188,0372 3204,4422 



Муниципальная программа "Устойчивое 

развитие муниципального управления в 

муниципальном образовании 

"Мокробугурнинское сельское поселение" 0104 9500000000  3188,0372 3204,4422 

Комплексы процессных мероприятий 0104 9540000000  3188,0372 3204,4422 

Комплекс процессных мероприятий 

"Обеспечение деятельности исполнителей и 

соисполнителей программы" 0104 9540800000  3188,0372 3204,4422 

Глава местной администрации 0104 9540810020  853,35684 853,35684 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 0104 9540810020 100 853,35684 853,35684 

Обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления 0104 9540810040  2093,95536 2098,59536 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 0104 9540810040 100 1999,45536 1999,45536 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0104 9540810040 200 94,5 99,14 

Межбюджетные трансферты 

бюджетам муниципальных районов из 

бюджетов поселений на осуществление 

части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 0104 9540810220  6,4 6,4 

Межбюджетные трансферты 0104 9540810220 500 6,4 6,4 

Материально-техническое, 

информационное, транспортное и иное 

обеспечение 0104 9540810340  232,225 243,99 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0104 9540810340 200 232,225 243,99 

Иные бюджетные ассигнования 0104 9540810340 800 2,1 2,1 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 0106   47,0 47,0 

Муниципальная программа "Устойчивое 

развитие муниципального управления в 

муниципальном образовании 

"Мокробугурнинское сельское поселение" 0106 9500000000  47,0 47,0 

Комплексы процессных мероприятий 0106 9540000000  47,0 47,0 

Межбюджетные трансферты 

бюджетам муниципальных районов из 

бюджетов поселений на осуществление 

части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 0106 9540810220  47,0 47,0 

Межбюджетные трансферты 0106 9540810220 500 47,0 47,0 

Резервные фонды 0111   5,3 5,3 

Мероприятия в рамках непрограммных 0111 2200000000  5,3 5,3 



направлений деятельности 

Резервные фонды местных администраций 0111 2200010050  5,3 5,3 

Иные бюджетные ассигнования 0111 2200010050 800 5,3 5,3 

Другие общегосударственные вопросы 0113   296,326 302,076 

Мероприятия в рамках непрограммных 

направлений деятельности 0113 2200000000  0,576 0,576 

Финансовое обеспечение расходного 

обязательства, связанного с определением 

перечня должностных лиц органов 

местного самоуправления, уполномоченных 

составлять протоколы об отдельных 

административных правонарушениях, 

предусмотренных Кодексом Ульяновской 

области 0113 2200071020  0,576 0,576 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0113 2200071020 200 0,576 0,576 

Муниципальная программа "Устойчивое 

развитие муниципального управления в 

муниципальном образовании 

"Мокробугурнинское сельское поселение" 0113 9500000000  295,75 301,5 

Комплексы процессных мероприятий 0113 9540000000  295,75 301,5 

Комплекс процессных мероприятий 

"Обеспечение деятельности исполнителей и 

соисполнителей программы" 0113 9540800000  295,75 301,5 

Межбюджетные трансферты 

бюджетам муниципальных районов из 

бюджетов поселений на осуществление 

части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 0113 9540810220  1,0 1,0 

Межбюджетные трансферты 0113 9540810220 500 1,0 1,0 

Материально-техническое, 

информационное, транспортное и иное 

обеспечение 0113 9540810340  294,75 300,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0113 9540810340 200 294,75 300,5 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200   153,468 153,468 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 0203   153,468 153,468 

Мероприятия в рамках непрограммных 

направлений деятельности 0203 2200000000  153,468 153,468 

Осуществление полномочий Российской 

Федерации в области первичного воинского 

учёта на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 0203 2200051180  153,468 153,468 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 0203 2200051180 100 153,468 153,468 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300   6,4 6,5 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 0309   3,0 3,0 



техногенного характера, гражданская 

оборона  

Муниципальная программа "Устойчивое 

развитие муниципального управления в 

муниципальном образовании 

"Мокробугурнинское сельское поселение" 0309 9500000000  3,0 3,0 

Комплексы процессных мероприятий 0309 9540000000  3,0 3,0 

Комплекс процессных мероприятий 

"Снижение рисков и смягчение 

последствий чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера" 0309 9540300000  3,0 3,0 

Расходы на осуществление части 

полномочий муниципального района по 

решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями 0309 9540310210  3,0 3,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0309 9540310210 200 3,0 3,0 

Обеспечение пожарной безопасности 0310   3,4 3,5 

Муниципальная программа "Устойчивое 

развитие муниципального управления в 

муниципальном образовании 

"Мокробугурнинское сельское поселение" 0310 9500000000  3,4 3,5 

Комплексы процессных мероприятий 0310 9540000000  3,4 3,5 

Комплекс процессных мероприятий 

"Снижение рисков и смягчение 

последствий чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера" 0310 9540300000  3,4 3,5 

Проведение мероприятий в рамках 

муниципальной программы 0310 9540310380  3,4 3,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0310 9540310380 200 3,4 3,5 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400   329,7 329,7 

Водное хозяйство 0406   6,0 6,0 

Муниципальная программа "Устойчивое 

развитие муниципального управления в 

муниципальном образовании 

"Мокробугурнинское сельское поселение" 0406 9500000000  6,0 6,0 

Комплексы процессных мероприятий 0406 9540000000  6,0 6,0 

Комплекс процессных мероприятий 

"Снижение рисков и смягчение 

последствий чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера" 0406 9540300000  6,0 6,0 

Расходы на осуществление части 

полномочий муниципального района по 

решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями 0406 9540310210  6,0 6,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0406 9540310210 200 6,0 6,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409   323,7 323,7 

Муниципальная программа "Устойчивое 

развитие муниципального управления в 

муниципальном образовании 

"Мокробугурнинское сельское поселение" 0409 9500000000  323,7 323,7 



Комплексы процессных мероприятий 0409 9540000000  323,7 323,7 

Комплекс процессных мероприятий 

"Безопасные и качественные 

автомобильные дороги" 0409 9540500000  323,7 323,7 

Мероприятия по повышению БДД 0409 954059Д400  25,0 25,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0409 954059Д400 200 25,0 25,0 

Содержание автомобильных дорог 

местного значения 0409 954059Д700  285,4 285,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0409 954059Д700 200 285,4 285,4 

Строительный контроль ремонта дорог 0409 954059Д850  13,3 13,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0409 954059Д850 200 13,3 13,3 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 0500   613,45 623,72 

Жилищное хозяйство 0501   7,0 7,0 

Муниципальная программа "Устойчивое 

развитие муниципального управления в 

муниципальном образовании 

"Мокробугурнинское сельское поселение" 0501 9500000000  7,0 7,0 

Комплексы процессных мероприятий 0501 9540000000  7,0 7,0 

Комплекс процессных мероприятий 

"Благоустройство сельских 

территорий" 0501 9540600000  7,0 7,0 

Расходы на осуществление части 

полномочий муниципального района по 

решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями 0501 9540610210  7,0 7,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0501 9540610210 200 7,0 7,0 

Коммунальное хозяйство 0502   13,05 13,5 

Муниципальная программа "Устойчивое 

развитие муниципального управления в 

муниципальном образовании 

"Мокробугурнинское сельское поселение" 0502 9500000000  13,05 13,5 

Комплексы процессных мероприятий 0502 9540000000  13,05 13,5 

Комплекс процессных мероприятий 

"Благоустройство сельских 

территорий" 0502 9540600000  13,05 13,5 

Расходы на осуществление части 

полномочий муниципального района по 

решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями 0502 9540610210  5,0 5,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0502 9540610210 200 5,0 5,0 

Проведение мероприятий в рамках 

муниципальной программы 0502 9540610380  8,05 8,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0502 9540610380 200 8,05 8,5 



Благоустройство 0503   593,4 603,22 

Муниципальная программа "Устойчивое 

развитие муниципального управления в 

муниципальном образовании 

"Мокробугурнинское сельское поселение" 0503 9500000000  593,4 603,22 

Региональные проекты, обеспечивающие 

достижение значений показателей и 

результатов федеральных проектов, не 

входящих в состав национальных проектов 0503 9520000000  50,0 50,0 

Региональный проект "Благоустройство 

сельских территорий" 0503 9520600000  50,0 50,0 

Обеспечение комплексного развития 

сельских территорий (благоустройство 

сельских территорий) 0503 95206L5769  50,0 50,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0503 95206L5769 200 50,0 50,0 

Региональные приоритетные проекты 0503 9530000000  150,0 150,0 

Региональный приоритетный проект 

"Поддержка местных инициатив на 

территории Ульяновской области" 0503 9530100000  150,0 150,0 

Софинансирование реализации проектов 

развития муниципальных образований 

Ульяновской области, подготовленных на 

основе местных инициатив граждан 0503 95301S0420  150,0 150,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0503 95301S0420 200 150,0 150,0 

Комплексы процессных мероприятий 0503 9540000000  393,4 403,22 

Комплекс процессных мероприятий 

"Благоустройство сельских 

территорий" 0503 9540600000  393,4 403,22 

Расходы на осуществление части 

полномочий муниципального района по 

решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями 0503 9540610210  1,0 1,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0503 9540610210 200 1,0 1,0 

Проведение мероприятий в рамках 

муниципальной программы 0503 9540610380  392,4 402,22 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0503 9540610380 200 392,4 402,22 

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800   602,85 613,11 

Культура 0801   602,85 613,11 

Муниципальная программа "Устойчивое 

развитие муниципального управления в 

муниципальном образовании 

"Мокробугурнинское сельское поселение" 0801 9500000000  602,85 613,11 

Комплексы процессных мероприятий 0801 9540000000  602,85 613,11 

Комплекс процессных мероприятий 

"Развитие клубной системы" 0801 9540200000  602,85 613,11 

Учреждения культуры и мероприятия в 

сфере культуры 0801 9540210120  263,85 274,11 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 0801 9540210120 200 263,85 274,11 



(муниципальных) нужд 

Межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов 

поселений на осуществление части 

полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 0801 9540210220  339,0 339,0 

Межбюджетные трансферты 0801 9540210220 500 339,0 339,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000   176,1678 176,4828 

Пенсионное обеспечение 1001   176,1678 176,4828 

Муниципальная программа "Устойчивое 

развитие муниципального управления в 

муниципальном образовании 

"Мокробугурнинское сельское поселение" 1001 9500000000  176,1678 176,4828 

Комплексы процессных мероприятий 1001 9540000000  176,1678 176,4828 

Комплекс процессных мероприятий 

"Развитие мер социальной поддержки 

отдельных категорий граждан" 1001 9540900000    176,1678 176,4828 

Предоставление ежемесячных и 

единовременных денежных выплат 1001 9540910440  176,1678 176,4828 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 1001 9540910440 300 176,1678 176,4828 

ВСЕГО 5422,799 5465,899 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ №7  

к решению Совета депутатов  

муниципального образования 

 «Мокробугурнинское сельское поселение»  

«О бюджете муниципального образования 

 «Мокробугурнинское сельское поселение» 

 на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»  

от 19.12.2024 № 82 
 

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования 

«Мокробугурнинское сельское поселение» на 2025 год 
(тыс.руб.) 

 

Наименование показателя 

КОДЫ классификации 

расходов бюджетов 2025 год 

Ми

н 

Рз 

Пр 

ЦС ВР 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ "МОКРОБУГУРНИНСКОЕ 

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ"  887    9821,2853 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 887 0100   3410,4212 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований 887 0103   4,1 

Муниципальная программа "Устойчивое 

развитие муниципального управления в 

муниципальном образовании 

"Мокробугурнинское сельское поселение" 887 0103 9500000000  4,1 

Комплексы процессных мероприятий 887 0103 9540000000    4,1 

Комплекс процессных мероприятий 

"Обеспечение деятельности исполнителей и 

соисполнителей программы" 887 0103 9540800000  4,1 

Межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов поселений 

на осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 887 0103 9540810220  4,1 

Межбюджетные трансферты 887 0103 9540810220 500 4,1 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 887 0104   3172,4452 

Муниципальная программа "Устойчивое 

развитие муниципального управления в 

муниципальном образовании 

"Мокробугурнинское сельское поселение" 887 0104 9500000000  3172,4452 

Комплексы процессных мероприятий 887 0104 9540000000  3172,4452 

Комплекс процессных мероприятий 

"Обеспечение деятельности исполнителей и 

соисполнителей программы" 887 0104 9540800000  3172,4452 

Глава местной администрации 887 0104 9540810020  853,35684 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 887 0104 9540810020 100 853,35684 



Обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления 887 0104 9540810040  2089,45536 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 887 0104 9540810040 100 1999,45536 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 887 0104 9540810040 200 90,0 

Межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов 

поселений на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного 

значения в соответствии с заключенными 

соглашениями 887 0104 9540810220  6,4 

Межбюджетные трансферты 887 0104 9540810220 500 6,4 

Материально-техническое, информационное, 

транспортное и иное обеспечение 887 0104 9540810340  221,133 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 887 0104 9540810340 200 221,133 

Иные бюджетные ассигнования 887 0104 9540810340 800 2,1 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора 887 0106   47,0 

Муниципальная программа "Устойчивое 

развитие муниципального управления в 

муниципальном образовании 

"Мокробугурнинское сельское поселение" 887 0106 9500000000  47,0 

Комплексы процессных мероприятий 887 0106 9540000000  47,0 

Межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов 

поселений на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного 

значения в соответствии с заключенными 

соглашениями 887 0106 9540810220  47,0 

Межбюджетные трансферты 887 0106 9540810220 500 47,0 

Резервные фонды 887 0111   5,3 

Мероприятия в рамках непрограммных 

направлений деятельности 887 0111 2200000000  5,3 

Резервные фонды местных администраций 887 0111 2200010050  5,3 

Иные бюджетные ассигнования 887 0111 2200010050 800 5,3 

Другие общегосударственные вопросы 887 0113   181,576 

Мероприятия в рамках непрограммных 

направлений деятельности 887 0113 2200000000  0,576 

Финансовое обеспечение расходного 

обязательства, связанного с определением 

перечня должностных лиц органов местного 

самоуправления, уполномоченных составлять 

протоколы об отдельных административных 

правонарушениях, предусмотренных Кодексом 

Ульяновской области 887 0113 2200071020  0,576 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 887 0113 2200071020 200 0,576 

Муниципальная программа "Устойчивое 

развитие муниципального управления в 

муниципальном образовании 

"Мокробугурнинское сельское поселение" 887 0113 9500000000  181,0 

Комплексы процессных мероприятий 887 0113 9540000000  181,0 



Комплекс процессных мероприятий 

"Обеспечение деятельности исполнителей и 

соисполнителей программы" 887 0113 9540800000  181,0 

Межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов 

поселений на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного 

значения в соответствии с заключенными 

соглашениями 887 0113 9540810220  1,0 

Межбюджетные трансферты 887 0113 9540810220 500 1,0 

Материально-техническое, информационное, 

транспортное и иное обеспечение 887 0113 9540810340  180,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 887 0113 9540810340 200 180,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 887 0200   139,86 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 887 0203   139,86 

Мероприятия в рамках непрограммных 

направлений деятельности 887 0203 2200000000  139,86 

Осуществление полномочий Российской 

Федерации в области первичного воинского учёта 

на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 887 0203 2200051180  139,86 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 887 0203 2200051180 100 139,86 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 887 0300   6,2 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская оборона  887 0309   3,0 

Муниципальная программа "Устойчивое 

развитие муниципального управления в 

муниципальном образовании 

"Мокробугурнинское сельское поселение" 887 0309 9500000000  3,0 

Комплексы процессных мероприятий 887 0309 9540000000  3,0 

Комплекс процессных мероприятий 

"Снижение рисков и смягчение последствий 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера" 887 0309 9540300000  3,0 

Расходы на осуществление части полномочий 

муниципального района по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 887 0309 9540310210  3,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 887 0309 9540310210 200 3,0 

Обеспечение пожарной безопасности 887 0310   3,2 

Муниципальная программа "Устойчивое 

развитие муниципального управления в 

муниципальном образовании 

"Мокробугурнинское сельское поселение" 887 0310 9500000000  3,2 

Комплексы процессных мероприятий 887 0310 9540000000  3,2 

Комплекс процессных мероприятий 

"Снижение рисков и смягчение последствий 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера" 887 0310 9540300000  3,2 



Проведение мероприятий в рамках 

муниципальной программы 887 0310 9540310380  3,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 887 0310 9540310380 200 3,2 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 887 0400   2724,7093 

Водное хозяйство 887 0406   6,0 

Муниципальная программа "Устойчивое 

развитие муниципального управления в 

муниципальном образовании 

"Мокробугурнинское сельское поселение" 887 0406 9500000000  6,0 

Комплексы процессных мероприятий 887 0406 9540000000  6,0 

Комплекс процессных мероприятий 

"Снижение рисков и смягчение последствий 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера" 887 0406 9540300000  6,0 

Расходы на осуществление части полномочий 

муниципального района по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 887 0406 9540310210  6,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 887 0406 9540310210 200 6,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 887 0409   2718,7093 

Муниципальная программа "Устойчивое 

развитие муниципального управления в 

муниципальном образовании 

"Мокробугурнинское сельское поселение" 887 0409 9500000000  2718,7093 

Комплексы процессных мероприятий 887 0409 9540000000  2718,7093 

Комплекс процессных мероприятий 

"Безопасные и качественные автомобильные 

дороги" 887 0409 9540500000  2718,7093 

Софинансирование в связи с ремонтом дворовых 

территорий многоквартирных домов и 

социальных объектов, проездов к дворовым 

территориям многоквартирных домов и 

населённых объектов населённых пунктов, 

подготовкой проектной документации, 

строительством, реконструкцией, капитальным 

ремонтом, ремонтом и содержанием (установкой 

дорожных знаков и нанесением горизонтальной 

разметки) автомобильных дорог общего 

пользования местного значения, мостов и иных 

искусственных дорожных сооружений на них, в 

том числе проектированием и строительством 

(реконструкцией) автомобильных дорог общего 

пользования местного значения с твёрдым 

покрытием до сельских населённых пунктов, не 

имеющих круглогодичной связи с сетью 

автомобильных дорог общего пользования 887 0409 954059Д010  239,50093 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 887 0409 954059Д010 200 239,50093 

Ремонт дворовых территорий многоквартирных 

домов и социальных объектов, проездов к 

дворовым территориям многоквартирных домов и 

населённых объектов населённых пунктов, 

подготовка проектной документации, 

строительство, реконструкция, капитальный 

ремонт, ремонт и содержание (установка 

дорожных знаков и нанесение горизонтальной 887 0409 954059Д110  2155,50837 



разметки) автомобильных дорог общего 

пользования местного значения, мостов и иных 

искусственных дорожных сооружений на них, в 

том числе проектирование и строительство 

(реконструкция) автомобильных дорог общего 

пользования местного значения с твёрдым 

покрытием до сельских населённых пунктов, не 

имеющих круглогодичной связи с сетью 

автомобильных дорог общего пользования 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 887 0409 954059Д110 200 2155,50837 

Мероприятия по повышению БДД 887 0409 954059Д400  25,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 887 0409 954059Д400 200 25,0 

Содержание автомобильных дорог местного 

значения 887 0409 954059Д700  285,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 887 0409 954059Д700 200 285,4 

Строительный контроль ремонта дорог 887 0409 954059Д850  13,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 887 0409 954059Д850 200 13,3 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 887 0500   2913,16859 

Жилищное хозяйство 887 0501   7,0 

Муниципальная программа "Устойчивое 

развитие муниципального управления в 

муниципальном образовании 

"Мокробугурнинское сельское поселение" 887 0501 9500000000  7,0 

Комплексы процессных мероприятий 887 0501 9540000000  7,0 

Комплекс процессных мероприятий 

"Благоустройство сельских территорий" 887 0501 9540600000  7,0 

Расходы на осуществление части полномочий 

муниципального района по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 887 0501 9540610210  7,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 887 0501 9540610210 200 7,0 

Коммунальное хозяйство 887 0502   12,8 

Муниципальная программа "Устойчивое 

развитие муниципального управления в 

муниципальном образовании 

"Мокробугурнинское сельское поселение" 887 0502 9500000000  12,8 

Комплексы процессных мероприятий 887 0502 9540000000  12,8 

Комплекс процессных мероприятий 

"Благоустройство сельских территорий" 887 0502 9540600000  12,8 

Расходы на осуществление части полномочий 

муниципального района по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 887 0502 9540610210  5,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 887 0502 9540610210 200 5,0 

Проведение мероприятий в рамках 

муниципальной программы 887 0502 9540610380  7,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 887 0502 9540610380 200 7,8 

Благоустройство 887 0503   2893,36859 

Муниципальная программа "Устойчивое 

развитие муниципального управления в 887 0503 9500000000  2893,36859 



муниципальном образовании 

"Мокробугурнинское сельское поселение" 

Региональные проекты, обеспечивающие 

достижение значений показателей и результатов 

федеральных проектов, не входящих в состав 

национальных проектов 887 0503 9520000000  2010,0 

Региональный проект "Благоустройство 

сельских территорий" 887 0503 9520600000  2010,0 

Обеспечение комплексного развития сельских 

территорий (благоустройство сельских 

территорий) 887 0503 95206L5769  2010,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 887 0503 95206L5769 200 2010,0 

Региональные приоритетные проекты 887 0503 9530000000  571,86859 

Региональный приоритетный проект 

"Поддержка местных инициатив на 

территории Ульяновской области" 887 0503 9530100000  571,86859 

Софинансирование реализации проектов развития 

муниципальных образований Ульяновской 

области, подготовленных на основе местных 

инициатив граждан 887 0503 95301S0420  571,86859 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 887 0503 95301S0420 200 571,86859 

Комплексы процессных мероприятий 887 0503 9540000000  311,5 

Комплекс процессных мероприятий 

"Благоустройство сельских территорий" 887 0503 9540600000  311,5 

Расходы на осуществление части полномочий 

муниципального района по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 887 0503 9540610210  1,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 887 0503 9540610210 200 1,0 

Проведение мероприятий в рамках 

муниципальной программы 887 0503 9540610380  310,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 887 0503 9540610380 200 310,5 

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 887 0800   584,1 

Культура 887 0801   584,1 

Муниципальная программа "Устойчивое 

развитие муниципального управления в 

муниципальном образовании 

"Мокробугурнинское сельское поселение" 887 0801 9500000000  584,1 

Комплексы процессных мероприятий 887 0801 9540000000  584,1 

Комплекс процессных мероприятий "Развитие 

клубной системы" 887 0801 9540200000  584,1 

Учреждения культуры и мероприятия в сфере 

культуры 887 0801 9540210120  254,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 887 0801 9540210120 200 254,1 

Межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов поселений 

на осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 887 0801 9540210220  330,0 

Межбюджетные трансферты 887 0801 9540210220 500 330,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 887 1000   42,82621 

Пенсионное обеспечение 887 1001   42,82621 

Муниципальная программа "Устойчивое 887 1001 9500000000  42,82621 



развитие муниципального управления в 

муниципальном образовании 

"Мокробугурнинское сельское поселение" 

Комплексы процессных мероприятий 887 1001 9540000000  42,82621 

Комплекс процессных мероприятий "Развитие 

мер социальной поддержки отдельных 

категорий граждан" 887 1001 9540900000    42,82621 

Предоставление ежемесячных и единовременных 

денежных выплат 887 1001 9540910440  42,82621 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 887 1001 9540910440 300 42,82621 

ВСЕГО 9821,2853 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ №8  

к решению Совета депутатов  

муниципального образования 

 «Мокробугурнинское сельское поселение»  

«О бюджете муниципального образования 

 «Мокробугурнинское сельское поселение» 

на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»  

от 19.12.2024 № 82 

 

Ведомственная структура расходов бюджета  

муниципального образования «Мокробугурнинское сельское поселение» 

на плановый период 2026 и 2027 годов 
(тыс.руб.) 

 

Наименование показателя 

КОДЫ классификации 

расходов бюджетов 2026 год 2027 год 

Ми

н 

Рз 

Пр 

ЦС ВР 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ 

"МОКРОБУГУРНИНСКОЕ 

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ"  887    5422,799 5465,899 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 887 0100   3540,7632 3562,9182 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 887 0103   4,1 4,1 

Муниципальная программа 

"Устойчивое развитие 

муниципального управления в 

муниципальном образовании 

"Мокробугурнинское сельское 

поселение" 887 0103 9500000000  4,1 4,1 

Комплексы процессных 

мероприятий 887 0103 9540000000    4,1 4,1 

Комплекс процессных мероприятий 

"Обеспечение деятельности 

исполнителей и соисполнителей 

программы" 887 0103 9540800000  4,1 4,1 

Межбюджетные трансферты 

бюджетам муниципальных районов 

из бюджетов поселений на 

осуществление части полномочий 

по решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 887 0103 9540810220  4,1 4,1 

Межбюджетные трансферты 887 0103 9540810220 500 4,1 4,1 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской Федерации, 887 0104   3188,0372 3204,4422 



местных администраций 

Муниципальная программа 

"Устойчивое развитие 

муниципального управления в 

муниципальном образовании 

"Мокробугурнинское сельское 

поселение" 887 0104 9500000000  3188,0372 3204,4422 

Комплексы процессных 

мероприятий 887 0104 9540000000  3188,0372 3204,4422 

Комплекс процессных мероприятий 

"Обеспечение деятельности 

исполнителей и соисполнителей 

программы" 887 0104 9540800000  3188,0372 3204,4422 

Глава местной администрации 887 0104 9540810020  853,35684 853,35684 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 887 0104 9540810020 100 853,35684 853,35684 

Обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления 887 0104 9540810040  2093,95536 2098,59536 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 887 0104 9540810040 100 1999,45536 1999,45536 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 887 0104 9540810040 200 94,5 99,14 

Межбюджетные трансферты 

бюджетам муниципальных 

районов из бюджетов поселений 

на осуществление части 

полномочий по решению вопросов 

местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями 887 0104 9540810220  6,4 6,4 

Межбюджетные трансферты 887 0104 9540810220 500 6,4 6,4 

Материально-техническое, 

информационное, транспортное и 

иное обеспечение 887 0104 9540810340  232,225 243,99 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 887 0104 9540810340 200 232,225 243,99 

Иные бюджетные ассигнования 887 0104 9540810340 800 2,1 2,1 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 887 0106   47,0 47,0 

Муниципальная программа 

"Устойчивое развитие 

муниципального управления в 

муниципальном образовании 887 0106 9500000000  47,0 47,0 



"Мокробугурнинское сельское 

поселение" 

Комплексы процессных 

мероприятий 887 0106 9540000000  47,0 47,0 

Межбюджетные трансферты 

бюджетам муниципальных 

районов из бюджетов поселений 

на осуществление части 

полномочий по решению вопросов 

местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями 887 0106 9540810220  47,0 47,0 

Межбюджетные трансферты 887 0106 9540810220 500 47,0 47,0 

Резервные фонды 887 0111   5,3 5,3 

Мероприятия в рамках 

непрограммных направлений 

деятельности 887 0111 2200000000  5,3 5,3 

Резервные фонды местных 

администраций 887 0111 2200010050  5,3 5,3 

Иные бюджетные ассигнования 887 0111 2200010050 800 5,3 5,3 

Другие общегосударственные 

вопросы 887 0113   296,326 302,076 

Мероприятия в рамках 

непрограммных направлений 

деятельности 887 0113 2200000000  0,576 0,576 

Финансовое обеспечение 

расходного обязательства, 

связанного с определением перечня 

должностных лиц органов местного 

самоуправления, уполномоченных 

составлять протоколы об отдельных 

административных 

правонарушениях, 

предусмотренных Кодексом 

Ульяновской области 887 0113 2200071020  0,576 0,576 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 887 0113 2200071020 200 0,576 0,576 

Муниципальная программа 

"Устойчивое развитие 

муниципального управления в 

муниципальном образовании 

"Мокробугурнинское сельское 

поселение" 887 0113 9500000000  295,75 301,5 

Комплексы процессных 

мероприятий 887 0113 9540000000  295,75 301,5 

Комплекс процессных мероприятий 

"Обеспечение деятельности 

исполнителей и соисполнителей 

программы" 887 0113 9540800000  295,75 301,5 

Межбюджетные трансферты 

бюджетам муниципальных 

районов из бюджетов поселений 

на осуществление части 

полномочий по решению вопросов 

местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями 887 0113 9540810220  1,0 1,0 



Межбюджетные трансферты 887 0113 9540810220 500 1,0 1,0 

Материально-техническое, 

информационное, транспортное и 

иное обеспечение 887 0113 9540810340  294,75 300,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 887 0113 9540810340 200 294,75 300,5 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 887 0200   153,468 153,468 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 887 0203   153,468 153,468 

Мероприятия в рамках 

непрограммных направлений 

деятельности 887 0203 2200000000  153,468 153,468 

Осуществление полномочий 

Российской Федерации в области 

первичного воинского учёта на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 887 0203 2200051180  153,468 153,468 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 887 0203 2200051180 100 153,468 153,468 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 887 0300   6,4 6,5 

Защита населения и территории 

от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, гражданская оборона  887 0309   3,0 3,0 

Муниципальная программа 

"Устойчивое развитие 

муниципального управления в 

муниципальном образовании 

"Мокробугурнинское сельское 

поселение" 887 0309 9500000000  3,0 3,0 

Комплексы процессных 

мероприятий 887 0309 9540000000  3,0 3,0 

Комплекс процессных 

мероприятий "Снижение рисков и 

смягчение последствий 

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера" 887 0309 9540300000  3,0 3,0 

Расходы на осуществление части 

полномочий муниципального 

района по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 887 0309 9540310210  3,0 3,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 887 0309 9540310210 200 3,0 3,0 

Обеспечение пожарной 

безопасности 887 0310   3,4 3,5 

Муниципальная программа 

"Устойчивое развитие 887 0310 9500000000  3,4 3,5 



муниципального управления в 

муниципальном образовании 

"Мокробугурнинское сельское 

поселение" 

Комплексы процессных 

мероприятий 887 0310 9540000000  3,4 3,5 

Комплекс процессных 

мероприятий "Снижение рисков и 

смягчение последствий 

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера" 887 0310 9540300000  3,4 3,5 

Проведение мероприятий в рамках 

муниципальной программы 887 0310 9540310380  3,4 3,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 887 0310 9540310380 200 3,4 3,5 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 887 0400   329,7 329,7 

Водное хозяйство 887 0406   6,0 6,0 

Муниципальная программа 

"Устойчивое развитие 

муниципального управления в 

муниципальном образовании 

"Мокробугурнинское сельское 

поселение" 887 0406 9500000000  6,0 6,0 

Комплексы процессных 

мероприятий 887 0406 9540000000  6,0 6,0 

Комплекс процессных 

мероприятий "Снижение рисков и 

смягчение последствий 

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера" 887 0406 9540300000  6,0 6,0 

Расходы на осуществление части 

полномочий муниципального 

района по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 887 0406 9540310210  6,0 6,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 887 0406 9540310210 200 6,0 6,0 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 887 0409   323,7 323,7 

Муниципальная программа 

"Устойчивое развитие 

муниципального управления в 

муниципальном образовании 

"Мокробугурнинское сельское 

поселение" 887 0409 9500000000  323,7 323,7 

Комплексы процессных 

мероприятий 887 0409 9540000000  323,7 323,7 

Комплекс процессных 

мероприятий "Безопасные и 

качественные автомобильные 

дороги" 887 0409 9540500000  323,7 323,7 

Мероприятия по повышению БДД 887 0409 954059Д400  25,0 25,0 



Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 887 0409 954059Д400 200 25,0 25,0 

Содержание автомобильных дорог 

местного значения 887 0409 954059Д700  285,4 285,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 887 0409 954059Д700 200 285,4 285,4 

Строительный контроль ремонта 

дорог 887 0409 954059Д850  13,3 13,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 887 0409 954059Д850 200 13,3 13,3 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 887 0500   613,45 623,72 

Жилищное хозяйство 887 0501   7,0 7,0 

Муниципальная программа 

"Устойчивое развитие 

муниципального управления в 

муниципальном образовании 

"Мокробугурнинское сельское 

поселение" 887 0501 9500000000  7,0 7,0 

Комплексы процессных 

мероприятий 887 0501 9540000000  7,0 7,0 

Комплекс процессных 

мероприятий "Благоустройство 

сельских территорий" 887 0501 9540600000  7,0 7,0 

Расходы на осуществление части 

полномочий муниципального 

района по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 887 0501 9540610210  7,0 7,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 887 0501 9540610210 200 7,0 7,0 

Коммунальное хозяйство 887 0502   13,05 13,5 

Муниципальная программа 

"Устойчивое развитие 

муниципального управления в 

муниципальном образовании 

"Мокробугурнинское сельское 

поселение" 887 0502 9500000000  13,05 13,5 

Комплексы процессных 

мероприятий 887 0502 9540000000  13,05 13,5 

Комплекс процессных 

мероприятий "Благоустройство 

сельских территорий" 887 0502 9540600000  13,05 13,5 

Расходы на осуществление части 

полномочий муниципального 

района по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 887 0502 9540610210  5,0 5,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 887 0502 9540610210 200 5,0 5,0 

Проведение мероприятий в рамках 

муниципальной программы 887 0502 9540610380  8,05 8,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 887 0502 9540610380 200 8,05 8,5 



обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

Благоустройство 887 0503   593,4 603,22 

Муниципальная программа 

"Устойчивое развитие 

муниципального управления в 

муниципальном образовании 

"Мокробугурнинское сельское 

поселение" 887 0503 9500000000  593,4 603,22 

Региональные проекты, 

обеспечивающие достижение 

значений показателей и результатов 

федеральных проектов, не входящих 

в состав национальных проектов 887 0503 9520000000  50,0 50,0 

Региональный проект 

"Благоустройство сельских 

территорий" 887 0503 9520600000  50,0 50,0 

Обеспечение комплексного 

развития сельских территорий 

(благоустройство сельских 

территорий) 887 0503 95206L5769  50,0 50,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 887 0503 95206L5769 200 50,0 50,0 

Региональные приоритетные 

проекты 887 0503 9530000000  150,0 150,0 

Региональный приоритетный 

проект "Поддержка местных 

инициатив на территории 

Ульяновской области" 887 0503 9530100000  150,0 150,0 

Софинансирование реализации 

проектов развития муниципальных 

образований Ульяновской области, 

подготовленных на основе местных 

инициатив граждан 887 0503 95301S0420  150,0 150,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 887 0503 95301S0420 200 150,0 150,0 

Комплексы процессных 

мероприятий 887 0503 9540000000  393,4 403,22 

Комплекс процессных 

мероприятий "Благоустройство 

сельских территорий" 887 0503 9540600000  393,4 403,22 

Расходы на осуществление части 

полномочий муниципального 

района по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 887 0503 9540610210  1,0 1,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 887 0503 9540610210 200 1,0 1,0 

Проведение мероприятий в рамках 

муниципальной программы 887 0503 9540610380  392,4 402,22 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 887 0503 9540610380 200 392,4 402,22 

КУЛЬТУРА И 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 887 0800   602,85 613,11 

Культура 887 0801   602,85 613,11 



Муниципальная программа 

"Устойчивое развитие 

муниципального управления в 

муниципальном образовании 

"Мокробугурнинское сельское 

поселение" 887 0801 9500000000  602,85 613,11 

Комплексы процессных 

мероприятий 887 0801 9540000000  602,85 613,11 

Комплекс процессных 

мероприятий "Развитие клубной 

системы" 887 0801 9540200000  602,85 613,11 

Учреждения культуры и 

мероприятия в сфере культуры 887 0801 9540210120  263,85 274,11 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 887 0801 9540210120 200 263,85 274,11 

Межбюджетные трансферты 

бюджетам муниципальных районов 

из бюджетов поселений на 

осуществление части полномочий 

по решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 887 0801 9540210220  339,0 339,0 

Межбюджетные трансферты 887 0801 9540210220 500 339,0 339,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 887 1000   176,1678 176,4828 

Пенсионное обеспечение 887 1001   176,1678 176,4828 

Муниципальная программа 

"Устойчивое развитие 

муниципального управления в 

муниципальном образовании 

"Мокробугурнинское сельское 

поселение" 887 1001 9500000000  176,1678 176,4828 

Комплексы процессных 

мероприятий 887 1001 9540000000  176,1678 176,4828 

Комплекс процессных 

мероприятий "Развитие мер 

социальной поддержки отдельных 

категорий граждан" 887 1001 9540900000    176,1678 176,4828 

Предоставление ежемесячных и 

единовременных денежных выплат 887 1001 9540910440  176,1678 176,4828 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 887 1001 9540910440 300 176,1678 176,4828 

ВСЕГО 5422,799 5465,899 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ №9  

к решению Совета депутатов  

муниципального образования 

 «Мокробугурнинское сельское поселение»  

«О бюджете муниципального образования 

 «Мокробугурнинское сельское поселение» 

на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»  

от 19.12.2024 № 82 

 
Межбюджетные трансферты,  

передаваемые бюджету муниципального образования «Цильнинский 
район» на осуществление части полномочий по решению вопросов 

местного значения на 2025 год 

                                                                                                              (тыс. руб.)                    

 Наименование Сумма 

1 Передача полномочий по определению поставщиков (подрядчиков, 

исполнителей) для обеспечения муниципальных нужд муниципального 

образования "Мокробугурнинское сельское поселение" 

6,4 

2 Полномочия по проведению конкурсов или аукционов на право заключения 

договоров аренды, безвозмездного пользования, договоров доверительного 

управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход 

прав владения и (или) пользования в отношении муниципального имущества 

муниципального образования «Мокробугурнинское сельское поселение», в 

том числе закрепленного на праве хозяйственного ведения и оперативного 

управления 

1,0 

3 Передача полномочий по кассовому обслуживанию исполнения расходной 

части местного бюджета, осуществлению внутреннего финансового 

контроля за его исполнением 

47,0 

4 Передача полномочий по вопросам осуществления внешнего финансового 

контроля за исполнением бюджета поселения МО "Мокробугурнинское 

сельское поселение" 

4,1 

5 Передача полномочий по созданию условий для организации досуга и 

обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры 
330,0 

 ИТОГО 388,5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ №10  

к решению Совета депутатов  

муниципального образования 

 «Мокробугурнинское сельское поселение»  

«О бюджете муниципального образования 

 «Мокробугурнинское сельское поселение» 

 на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»  

от 19.12.2024 № 82 

 
Межбюджетные трансферты,  

передаваемые бюджету муниципального образования «Цильнинский 
район» на осуществление части полномочий по решению вопросов 

местного значения на плановый период 2026 и 2027 годов 

                                                                                                              (тыс. руб.)                    

 Наименование Сумма на плановый период 

2026 год 2027 год 

1 Передача полномочий по определению поставщиков 

(подрядчиков, исполнителей) для обеспечения 

муниципальных нужд муниципального образования 

"Мокробугурнинское сельское поселение" 

6,4 6,4 

2 Полномочия по проведению конкурсов или аукционов на 

право заключения договоров аренды, безвозмездного 

пользования, договоров доверительного управления 

имуществом, иных договоров, предусматривающих переход 

прав владения и (или) пользования в отношении 

муниципального имущества муниципального образования 

«Мокробугурнинское сельское поселение», в том числе 

закрепленного на праве хозяйственного ведения и 

оперативного управления 

1,0 1,0 

3 Передача полномочий по кассовому обслуживанию 

исполнения расходной части местного бюджета, 

осуществлению внутреннего финансового контроля за его 

исполнением 

47,0 47,0 

4 Передача полномочий по вопросам осуществления внешнего 

финансового контроля за исполнением бюджета поселения 

МО "Мокробугурнинское сельское поселение" 

4,1 4,1 

5 Передача полномочий по созданию условий для организации 

досуга и обеспечения жителей поселения услугами 

организаций культуры 

339,0 339,0 

 ИТОГО 397,5 397,5 

 

 


